
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 548-R/03-494/140/IB 
V Praze dne 21.8.2003 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 23.6.2003 
ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 
256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona 
č. 211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 424/2002 Sb. a 
zákona č. 517/2002 Sb., na základě návrhu uchazeče ALEX INVEST, s.r.o., se sídlem 
Plzeňská 3102, 272 01 Kladno, za kterého jedná jednatelka Michaela Šindlerová, na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele – Vysoké školy ekonomické v Praze, zastoupené Doc. 
Ing. Jaroslavou Durčákovou, CSc., rektorkou VŠE, se sídlem náměstí W. Churchilla 4, 130 67 
Praha 3, o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na „praní a čištění prádla 
v CDMS“, zadané podle § 49 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 
Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 
211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 424/2002 Sb. a 
zákona č. 517/2002 Sb., výzvou ze dne 26.3.2003, 

rozhodl takto: 

správní řízení se v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel Vysoká škola ekonomická v Praze, zastoupená Doc. Ing. Jaroslavou 
Durčákovou, CSc., rektorkou VŠE, se sídlem náměstí W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 (dále 
jen „zadavatel“) vyzval výzvou ze dne 26.3.2003 podle § 49 zákona č. 199/1994 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona 
č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., 
zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb., zákona č. 320/2002 
Sb., zákona č. 424/2002 Sb. a zákona č. 517/2002 Sb. (dále jen „zákon“) 8 zájemců k podání 
nabídky na plnění veřejné zakázky „praní a čištění prádla v CDMS“. 

Zadavatel obdržel ve lhůtě 6 nabídek, z nichž žádnou nevyřadil z dalšího posuzování a 
hodnocení. Jak vyplývá z nedatovaného záznamu o posouzení a hodnocení nabídek, 
nazvaného „Zpráva komise o posouzení a hodnocení nabídek“, komise doporučila zadavateli 
jako nejvhodnější nabídku firmy TRITON spol. s r.o. Zadavatel doporučení komise 
akceptoval a dne 19.5.2003 oznámil své rozhodnutí uchazečům. Proti tomuto rozhodnutí 



S 548-R/03-494/140/IB 

podala firma ALEX INVEST, s.r.o., se sídlem Plzeňská 3102, 272 01 Kladno, za kterého 
jedná jednatelka Michaela Šindlerová, námitky ze dne 1.6.2003, které zadavatel obdržel 
4.6.2003. Zadavatel námitky přezkoumal a svým rozhodnutím ze dne 6.6.2003 č.j. 
13101/011/2003 jim v bodě 1 a 2 nevyhověl, v bodě 3 námitkám vyhověl. Zároveň uchazeče 
poučil o možnosti podání návrhu na zahájení správního řízení. Toto rozhodnutí uchazeč 
převzal dne 11.6.2003. 

Uchazeč dne 23.6.2003 podal u orgánu dohledu a u zadavatele návrh na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele. Uvedeným dnem bylo podle § 57 odst. 1 zákona zahájeno správní 
řízení u orgánu dohledu. 

Účastníci správního řízení ve smyslu § 58 zákona: 

a) Vysoká škola ekonomická v Praze, zastoupená Doc. Ing. Jaroslavou Durčákovou, CSc., 
rektorkou VŠE, náměstí W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3, 

b) Alex Invest s.r.o., Plzeňská 3102, 272 01 Kladno, za kterého jedná jednatelka Michaela
Šindlerová, 

c) TRITON, spol. s r.o., S.K. Neumanna 2229, 269 01 Rakovník, za kterého jednají jednatelé 
Ing. Jiří Novák a Ivo Hornof. 

Podle § 6 odst. 2 zákona České národní rady č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, dne 22.7.2003 orgán dohledu vyhotovil a zaslal uchazeči Alex 
Invest s.r.o., platební výměr stanovený podle položky 62 písm. b) sazebníku správních 
poplatků č.j. S 548-PV/03-494/140. Uchazeč  převzal tento platební výměr dne 28.7.2003. 
Vzhledem k tomu, že ve stanovené lhůtě 15 dnů uchazeč platební výměr neuhradil, zahájené 
řízení bylo v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, zastaveno. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

Poučení o opravném prostředku: 

Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení podat 
odvolání k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 
8, 601 56 Brno. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Vysoká škola ekonomická v Praze, zastoupená Doc. Ing. Jaroslavou Durčákovou, CSc., 
rektorkou VŠE, náměstí W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

2.	 Alex Invest s.r.o., Plzeňská 3102, 272 01 Kladno, za kterého jedná jednatelka Michaela
Šindlerová 

2




S 548-R/03-494/140/IB 

3.	 TRITON, spol. s r.o., S.K. Neumanna 2229, 269 01 Rakovník, za kterého jednají jednatelé 
Ing. Jiří Novák a Ivo Hornof 

3



